第 1307 回例会 15 年 3 月 17 日(月)
12 時 30 分 於 海南商工会議所４F

１．開会点鐘      宇恵 弘純会長
２．ロータリーソング 「それでこそロータリー」

四つのテスト 唱和
３．出席報告
 会員総数７２名 出席者数５３名 出席免除会員2名
      出席率 75.71%  前回修正出席率 80.00%

４．ビジター紹介
 海南西RC 神出勝治様、竹腰勉様

５．会長スピーチ 会長 宇恵 弘純
皆さん今日は、ビジターの神出様、竹腰様ご苦労
様です。
さて、3 月 13 日、職業奉仕委員会の企画での職
場見学、視察ご苦労さんでした。世界のナショナル
の先端技術に驚き、また、リサイクル工場も素晴ら
しかったようで、参加出来なくて残念です。昨日、
趣味の会の「80 会」ゴルフコンペ雨の中ご苦労さ
んでした。風邪を引かないように充分注意して下さ
い。それから、各国で原因不明の「肺炎」が発生し
ています。中国広東省や香港、カナダなど7 カ国で
短期間に相次いで発生しているようです。この病気
は、高熱と筋肉痛、咳などが症状で、通常の肺炎と
似ているが、抗生物質などが効かないようです。中
国、香港へ行かれる方は特に注意してください。中
国で記事をされている桑添副会長、注意して下さい。

６．海南西 RC 「10周年記念式典のお礼」
 海南西 RC、竹腰、島様

 皆さん今日は。
私達西 RC の 10 周
年の記念式典を 3
月 2 日に開催しま
した。本日は神出
会員と私は実行委
員長ということで

来させて頂きました。本来会長も出席する予定でご

ざいましたが都合で来られませんでした。当日は、
宇惠会長さん始め、大勢の方にお越し頂き、又過分
の御祝儀を頂きまして有難うございました。私達は、
まだ34名の会員の小さいクラブでございますが 10
年間無事に迎えられましたのは、私達のスポンサー
クラブである東RC の皆様のご支援と支えがあった
からでありまして、会員一同、大変喜んでおります。
今後共、よろしくお願い致します。

７．幹事報告
○メーキャップ
和歌山アゼリア RC 中尾公彦君 3/10
○例会臨時変更のお知らせ
和歌山東 RC 4 月 3 日(木) → 4月 3 日(木)

午後 6：30～ 和歌山東急イン
岩出 RC   4 月 3 日（木）→ 4月 3 日(木)

12：30～根来寺山内(花見例会)
       4 月 17 日(木) → 4 月 17 日(木)

7：00～根来寺山内(早朝例会)
○例会休会のお知らせ
打田 RC 3 月 20 日(木)

８．委員会報告
○国際奉仕委員会
世界大会の日が迫っています。今回参加される方、
会終了後に、旅行社の方も見えていますので、日
程の詳しい説明をさせて頂きます。
○社会奉仕委員会
  3 月 10 日に献血、有難うございました。献血者
は 222 名でした。

９．会員卓話  WCS 委員 田村健治君
「世界社会奉仕(WCS)事業とフィリピンマンダウェ・
イースト RC 訪問の報告」
１.事業内容
本年度は、今まで地区でまとめて行っていた WCS
プロジェクトをクラブ単位で行うことになりました。
クラブ単位では比較的小規模の案件しか取り扱うこ
とが出来ませんが、直接関り合いを持つことにより具
体的な内容が理解でき、国際奉仕に参加しているとい
う意識が高まります。加えて現地を訪問するとなれば
更に実感がわくというものです。手始めに本年度は海

No.1307

DISTRICT 2640  CLUB   WEEKLY  BULLETIN

2002-2003年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ

RI会長 ビチャイ・ラタクル
第 2640地区ガバナー 小島 哲

四つのテスト

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266)

会長：宇恵弘純 幹事：小椋孝一 SAA：土岐啓次郎

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

南東 RC と海南西 RC がお互いにタイアップして、フィ
リピンの中部に位置するセブ島において、地元のマン
ダウェ・イースト RC とジョイントで、生活の基本的
条件が満たされていない地域の人達へのプロジェク
トに参加することになりました。地元 RC からの具体
的支援要請は次の 3 項目です。
1）生活用水に困っている地域への給水配管及び処理
装置の設備援助(￥280,000)
2）ビタミンＡ不足解消のためのビタミン供給と教育
資料作成援助(￥117,000)
3）孤児に対し就職の場を与えるためのトレーニング
設備援助(￥35,000)
クラブ単位で行う WCS については今年度は地区よ
り、１人当り 4,000 円を超えない範囲で同額の補助金
が出ることになっています。始めての試みでもあり、
１人当りの負担金を 2,000 円程度とし、プロジェクト
を支援することになりました。下記メンバーにより１
月３０日から２月２日まで地元クラブの案内により
現地を訪問し、進行状況を確認してきました。

２.現地での WCS 事業視察スケジュール
２月１日 9：00 ホテルにて、マンダウェ・イース

ト RC のメンバー紹介
10：00 コルドバ地区の健康と生活改善プ

ロジェクトのサイト訪問(貧困地
区の幼稚園)。ビタミンＡと文献
を贈呈、又今回初めて採用された
ローソク造りのトレーニングプ
ログラムを視察。続いてフィリポ
ゴ・エレモ小学校(公立)へビタミ
ンＡと文庫を寄贈、ここでは全校
生徒によるマーチングと旗によ
る歓迎を受け感激。

11：30 マンダウェ市の市長を表敬訪問、
その場を利用して身障者用車椅
子を寄進。

12：00 昼食
13：30 職業訓練施設を訪問。そこでは将

来を考えて、単なる資金援助でな
く、カバン、アクセサリー、牛乳
等を製造する材料支援を行なっ
ている。

14：30 サンダヤン地区の給水プロジェク
トのテープカット式に参加。

15：30 再建されたサントニーニョの作業
場のある孤児院を訪問。

16：30 ラフ地区の水耕パイロットプロジ
ェクトサイトを視察。水耕は、塩
分の多く含まれる地方で収穫の
少ない畑での脱塩分耕法として
研究が勧められている。

17：30 ホテルに到着
19：30 夕食
21：00 友好交流会

現地訪問メンバー
花田宗弘 奥村匡敏 林幸次郎 寺下卓 田村健治

１０．次週例会
 平成１５年３月２４日 海南商工会議所４F
              12 : 30 ～
１１．閉会の点鐘

＊＊＊ ニコニコ・米山・ＢＯＸ ＊＊＊
平野泰宏君  ８０会の皆さん昨日は雨の中ご

苦労さんでした。お陰をもちま
して、強敵も居なかったことも
ありますが、優勝させて頂きま
した。

海南西ＲＣ 神出勝治様、武腰勉様
海南西ＲＣ、１０周年事業には
お世話になりました。

岡田雅晶君  先日の職場訪問、山野さん始め皆
さんにご協力いただき有難うご
ざいました。

職場訪問参加者一同より
職業奉仕にて先日昼食をお世話
になった分です。パナショップ山
野さん有難うございました。

山名正一君  先日の職業奉仕活動において事
業内訪問、ご参加いただき有難う
ございました。

土岐啓次郎君 職業奉仕ご苦労さんでした。
宇恵弘純君  ３月１３日職場見学参加できず

残念でした。昨日 80 会コンペで、
ゴルフ始めて初めてのブービー
賞をいただきました。

寺下 卓君  土曜日にＩＭ３組へ参加し勉強
してきました。80 会楽しかった
です。皆様にお世話になり有難う
ございました。

塚本義信君  80 会で２等賞いただきました。
前窪紀文君  80 会の皆さんのお陰で終わり迄

プレー出来ました。その上３等に
なり有難うございました。

桑添 剛君  馬が当たりました。雨の中 80 会
の皆さんご苦労さんでした。

小林孝一君  80 会幹事さんご苦労さんでした。
馬が当たったので少し入れます。

中尾京平君  80 会雨の中多数の参加者有難う
ございました。

深谷政男君  80 会不参加で申訳けないです。
吉野 稔君  80 会欠席しました。
木地義和君  法事で 80 会欠席しました。職業

奉仕ご苦労さんでした。
林 孝次郎君 田村さん、卓話ご苦労様です。
田村健治君  本日卓話をさせて頂きます。

会報委員会 委員長 宮田貞三  副委員長 上野山雅也  山野 明 向井久佳 倉橋利幸 金川龍一 吉川博之 平野泰宏